АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 сентября  2015 года      № 69
Об объявлении торгов в форме аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка
   В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, с целью совершенствования земельных отношений на территории Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области, Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить ОБУ «Фонд имущества Курской области» в качестве специализированной организации для осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме аукциона открытого по составу участников и по форме предложений о цене для заключения договора аренды земельного участка, площадью 14 000 кв.м. Местоположение: Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, пос. Пригородный, ул. Заречная, 5 Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения пляжей и зон отдыха. Кадастровый номер: 46:16:090101:1148. Обременений не зарегистрировано.
2. Прием заявлений на участие в аукционе осуществлять в срок не менее двадцати пяти дней с момента опубликования в газете «Обоянская газета» и на сайтах в сети «Интернет»: на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области.
3. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
4. Утвердить начальную цену предмета аукциона, установленную в размере ежегодной арендной платы согласно отчету о рыночной оценке № 278/5-09-15 от 01.09.2015 года – 217 420 (Двести семнадцать тысяч четыреста двадцать) руб. 00 коп. в год.
5. Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» - 3 % начальной цены предмета аукциона – 6 522 (Шесть тысяч пятьсот двадцать две тысячи) руб. 60 коп.
6. Утвердить задаток аукциона в размере 20% от начальной цены предмета аукциона – 43 484 (Сорок три тысячи четыреста восемьдесят четыре) руб. 00 коп.
7. Срок заключения договора аренды – 10 (Девять) лет.

8. Извещение о проведении аукциона опубликовать в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов МО «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области – в газете «Обоянская газета», а также разместить на сайтах  в сети Интернет: на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Зоринского сельсовета
Обоянского района Курской области    _________________       Г.В. Степанец
м.п.